АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.08.2021                                                                                                                  № 200/2

 Об утверждении перечня автомобильных
дорог местного значения Туношенского
сельского поселения и признании
 утратившими силу отдельных постановлений
Администрации Туношенского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007№16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Уставом, Администрация Туношенского сельского поселения ЯМР ЯО
п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного назначения Туношенского сельского поселения и присвоить им идентификационные номера, согласно приложения.
        2. Признать утратившими силу постановления Администрации Туношенского сельского поселения:
       - от 30.11.2016 № 527 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог местного значения Туношенского сельского поселения и присвоении им идентификационных номеров»;
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Туношенского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

[bookmark: Par0]Глава  Туношенского
сельского поселения                                                              Н.В.Печаткина

                                                                                                                                                                                                                                                           Приложение
                                                                                                                                                                                                             к постановлению № 11.08.2021г. № 200/2

Перечень
   автомобильных дорог местного значения Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области  находящийся  в реестре а/дорог с присвоением им идентификационных номеров

	№п.
	Наименование населенного
пункта
	Наименование
улицы или дороги
	идентификационный
номер
	Покрытие
	Протяженность, км

	1
	село Туношна
	ул.Центральная
	78 250 895 ОП МП 014-01
	Асфальтобетонное, грунтовое
	4,41

	2

	ул. Садовая
	78 250 895 ОП МП 014-02
	Асфальтобетонное, грунтовое
	1,76

	3

	ул. Зеленая
	78 250 895 ОП МП 014-03
	Асфальтобетонное, грунтовое
	2,81

	4

ул. Новая
	78 250 895 ОП МП 014-04
	Асфальтобетонное, грунтовое
	1,56

	5

ул. Юбилейная
	78 250 895 ОП МП 014-05
	Асфальтобетонное
	0,77

	6

	ул. Школьная
	78 250 895 ОП МП 014-06
	Асфальтобетонное
	0,81

	7

	ул. Набережная
	78 250 895 ОП МП 014-07
	Грунтовое
	0,88

	8

	ул. Дачная
	78 250 895 ОП МП 014-08
	Грунтовое
	0,22

	9

	Туношенский пансионат
	78 250 895 ОП МП 014-09
	гравийное
	0,28

	10
	Пос.Туношна-городок 26
	Туноршна-городок
	78 250 895 ОП МП 015-01
	Асфальтобетонное
	2,48

	11
	д. Образцово
	Образцово
	78 250 895 ОП МП 016-01
	Грунтовое
	0,5

	12
	д.Ярцево
	Ярцево
	78 250 895 ОП МП 017-01
	Грунтовое
	1,49

	13
	д.Орлово
	Орлово
	78 250 895 ОП МП 018-01
	Грунтовое
	2,42

	14
	с.Сопелки
	Ул. Центральная
	78 250 895 ОП МП 013-01
	 Асфальтобетонное,
Грунтовое
	1,04

	15

	Переулок Речной
	78 250 895 ОП МП 013-02
	асфальтобетонное
	0,15

	16

	Ул. Набережная
	78 250 895 ОП МП 013-03
	Грунтовое
	1,47

	17

	Ул. Николаевская
	78 250 895 ОП МП 013-04
	Грунтовое
	0,3

	18

	Ул. Волжская
	78 250 895 ОП МП 013-05
	Грунтовое
	0,12

	19
	д. Воробино
	Воробино
	78 250 895 ОП МП 019-01
	Грунтовое
	1,3

	20
	д. Малышево
	Малышево
	78 250 895 ОП МП 020-01
	Грунтовое
	0,57

	21
	д. Телищево
	Телищево
	78 250 895 ОП МП 012-01
	Грунтовое
	1,73

	22

	Ул. Солнечная
	78 250 895 ОП МП 012-02
	Грунтовое
	0,27

	23
	с.Петрово
	Петрово
	78 250 895 ОП МП 021-01
	Грунтовое
	0,26

	24
	д. Чернеево
	Чернеево
	78 250 895 ОП МП 022-01
	Грунтовое, асфальтобетонное
	1,23

	25
	д. Коргиш
	Коргиш
	78 250 895 ОП МП 005-01
	Грунтовое, асфальтобетонное
	1,15

	26

	ул. Лесная
	78 250 895 ОП МП 005-02
	Грунтовое
	0,39

	27
	д. Мужево
	Ул. Березовая
	78 250 895 ОП МП 007-01
	Грунтовое
	0,47

	28

	Пер.Солнечный
	78 250 895 ОП МП 007-02
	Грунтовое
	0,2

	29

	Пер. Сосновый
	78 250 895 ОП МП 007-03
	Грунтовое
	0,12

	30

	Ул. Центральная
	78 250 895 ОП МП 007-04
	Грунтовое
	0,7

	31
	п. Дорожный
	Дорожный
	78 250 895 ОП МП 023-01
	Грунтовое
	0,48

	32
	д. Бреховская
	Ул. Крестьянская
	78 250 895 ОП МП 015-01
	Грунтовое,
щебеночное
	0,82

	Ул.Фоминская
	78250895ОПМП 015-02
	Грунтовое
	0,89

	33

	Ул. Березовая
	78 250 895 ОП МП 015-03
	Грунтовое
	0,44

	34
	д.Дмитриево
	Ул. Светлая
	78 250 895 ОП МП 003-01
	Грунтовое
	0,72

	35

	Ул. Новая
	78 250 895 ОП МП 003-02
	Грунтовое
	0,08

	36
	д.Сорокино
	Сорокино
	78 250 895 ОП МП 010-01
	Грунтовое
	2,0

	37

	Ул. Речная
	78 250 895 ОП МП 010-02
	Грунтовое
	0,37

	38
	д.Поляны
	Ул. Волжская
	78 250 895 ОП МП 008-01
	Грунтовое
	2,24

	39

	Ул. Запрудная
	78 250 895 ОП МП 008-02
	Грунтовое
	0,87

	40

	Ул. Зеленая
	78 250 895 ОП МП 008-03
	Грунтовое
	0,67

	41

	Ул. Луговая
	78 250 895 ОП МП 008-04
	Грунтовое
	0,43

	42
	д. Мигачево
	Мигачево
	78 250 895 ОП МП 024-01
	Грунтовое
	1,12

	43
	Д.Исаково(тун. округ)
	Исаково
	78 250 895 ОП МП 025-01
	Грунтовое
	0,9

	44
	д.Петраково
	Петраково
	78 250 895 ОП МП 026-06
	Грунтовое
	0,5

	45
	д.Усково
	Усково
	78 250 895 ОП МП 027-01
	Грунтовое
	0,9

	46
	с.Красное
	Красное
	78 250 895 ОП МП 025-01
	Грунтовое, песчано-гравийная
	2,65

	47
	д .Юрьевское
	Юрьевское
	78 250 895 ОП МП 029-01
	Грунтовое
	0,8

	48
	д.Большая
	Большая
	78 250 895 ОП МП 030-01
	Грунтовое
	0,8

	49
	д.Семеновское
	Семеновское
	78 250 895 ОП МП 031-01
	Грунтовое
	0,53

	50
	д. Рохма
	Рохма
	78 250 895 ОП МП 032-01
	Грунтовое
	0,35

	51
	д.Заборное
	Ул. Центральная
	78 250 895 ОП МП 004-01
	асфальтобетенное
	0,54

	52

	Ул. Набережная
	78 250 895 ОП МП 004-02
	Грунтовое
	0,29

	53

	Ул.Полевая
	78 250 895 ОП МП 004-03
	Грунтовое
	0,31

	54

	Ул. Лесная
	78 250 895 ОП МП 004-04
	Грунтовое
	0,27

	55
	д.Алексеевское
	Алексеевское
	78 250 895 ОП МП 033-01
	Грунтовое
	1,56

	56
	с. Лютово
	Лютово
	78 250 895 ОП МП 034-01
	Грунтовое
	1,75

	57
	д.Щипцово
	Щипцово
	78 250 895 ОП МП 035-01
	Грунтовое
	0,54

	58
	д.Мокеевское
	Мокеевское
	78 250 895 ОП МП 006-01
	Асфальтобетонное, грунтовое
	3,78

	59

	Ул. Светлая
	78 250 895 ОП МП 006-02
	грунтовое
	0,37

	60
	д. Бердицино
	Ул. Совхозная
	78 250 895 ОП МП 001-01
	Грунтовое
	0,19

	61

	Ул. Центральная
	78 250 895 ОП МП 001-02
	Грунтовое
	0,56

	62

	Ул.Речная
	78 250 895 ОП МП 001-03
	Грунтовое
	0,47

	63
	д. Студеново
	Студеново
	78 250 895 ОП МП 036-01
	Грунтовое
	0,25

	64
	д.Пашино
	Пашино
	78 250 895 ОП МП 037-01
	Грунтовое
	0,42

	65
	д. Когаево
	Когаево
	78 250 895 ОП МП 038-01
	Грунтовое
	1,0

	66
	д. Акишино
	Акишино
	78 250 895 ОП МП 039-01
	Грунтовое
	0,52

	67
	д. Сатыево
	Сатыево
	78 250 895 ОП МП 040-01
	Грунтовое
	0,28

	68
	с. Сеславино
	Сеславино
	78 250 895 ОП МП 041-01
	Грунтовое
	1,2

	69
	д. Мальгино
	Мальгино
	78 250 895 ОП МП 042-01
	Грунтовое
	0,56

	70
	д.Васильево
	Васильево
	78 250 895 ОП МП 043-01
	Грунтовое
	0,7

	71
	д. Харлово
	Харлово
	78 250 895 ОП МП 044-01
	Грунтовое
	0,3

	72
	д.Яковлево
	Яковлево
	78 250 895 ОП МП 045-01
	Грунтовое
	0,4

	73
	д. Исаково
	Исаково
	78 250 895 ОП МП 046-01
	Грунтовое
	0,34

	74
	д. Анискино
	Анискино
	78 250 895 ОП МП 047-01
	Грунтовое
	0,4

	75
	д.Жабино
	Жабино
	78 250 895 ОП МП 048-01
	Грунтовое
	0,75

	76
	 д.Палутино
	Палутино
	78 250 895 ОП МП 049-01
	Грунтовое
	0,09

	77
	д. Софряково
	Софряково
	78 250 895 ОП МП 050-01
	Грунтовое
	0,78

	78
	д. Облесцево
	Облесцево
	78 250 895 ОП МП 051-01
	Грунтовое
	0,79

	79
	д.Высоцкое
	Высоцкое
	78 250 895 ОП МП 052-03
	Грунтовое
	0,65

	80
	д. Росляково
	Росляково
	78 250 895 ОП МП 053-01
	Грунтовое
	0,8

	81
	д. Торговцево
	Торговцево
	78 250 895 ОП МП 054-01
	Грунтовое
	0,5

	82
	д.Федоровское
	Федоровское
	78 250 895 ОП МП 055-01
	Грунтовое
	0,54

	83
	д.Ушаково
	Ушаково
	78 250 895 ОП МП 056-01
	Грунтовое
	0,4

	84
	ст. Лютово
	Лютово
	78 250 895 ОП МП 057-01
	Грунтовое
	0,66

	85
	д. Куричьево
	Куричьево
	78 250 895 ОП МП 058-01
	Грунтовое
	0,32

	86
	д. Скородумки
	Скородумки
	78 250 895 ОП МП 059-01
	Грунтовое
	0,46

	87
	д. Мутовки
	Мутовки
	78 250 895 ОП МП 060-01
	Грунтовое
	0,61

	88
	д. Погорелки
	Погорелки
	78 250 895 ОП МП 061-01
	Грунтовое
	0,3

	89
	д.Приволье
	Приволье
	78 250 895 ОП МП 062-01
	Грунтовое
	0,66

	90
	д.Ключи
	Ключи
	78 250 895 ОП МП 063-01
	Грунтовое
	0,2

	91
	дТвердино
	Ул. Ролниковая
	78 250 895 ОП МП 011-01
	Грунтовое
	0,36

	92

	Ул.Новая
	78250895 ОП МП 011-02
	Грунтовое
	0,1

	93

	Ул. Нагорная
	78250895 ОП МП 011-03
	Грунтовое
	1,14

	94

	Ул. Зеленая
	78250895 ОП МП 011-04
	Грунтовое
	0,72

	95

	Ул.Солнечная
	78250895 ОП МП 011-05
	Грунтовое
	0,4

	96
	д.Новоселки
	Ул.Речная
	78250895 ОП МП 008-01
	Грунтовое
	0,79

	97

	Ул. Центральная
	78250895 ОП МП 008-02
	Грунтовое
	0,58

	98

	Ул. Сосновая
	78250895 ОП МП 008-03
	Грунтовое
	0,89

	99
	п. Волга
	Волга
	78250895 ОП МП 064-01
	Грунтовое
	0,99

	100
	ст. Телищево
	Станция Телищево
	78250895 ОП МП 065-01
	Грунтовое
	0,31

	ИТОГО

	82,39